
UCHWAŁA NR LXVIII/...../23 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Grójec na  rok 2023 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2023 r. 
poz.40), art.212, art.235 i art.236 ustawy z dnia  27 sierpnia  2009 roku o finansach publicznych ( Dz.U. 
z 2023 r. poz. 1270),Rada Miejska w Grójcu uchwala  co następuje:  

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Grójec na 2023 rok Nr LV/545/22 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 
19 grudnia 2022 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 1.081.265,34 zł . Ustala się dochody budżetowe w wysokości 
166.644.471,85 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały zmieniającym załącznik nr 1 do uchwały 
budżetowej  pn. Dochody na 2023 rok. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu ogółem o łączną kwotę 1.100.115,34 zł oraz zmniejsza się o 18.850,00 zł. 
Ustala się wydatki  budżetu w łącznej kwocie 194.862.717,35 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały, zmieniającym Załącznik  nr 2 do Uchwały  Budżetowej pn. Wydatki na 2023 rok. 

3. Zmiany w budżecie obejmują zmiany dochodów i wydatków budżetu związanych z realizacją zadań na 
podstawie umów i porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego , zgodnie z Załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały,  zmieniającym Załącznik nr 5 do Uchwały Budżetowej. 

4. Zmiany wydatków budżetu obejmują zmiany dotacji celowych, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały, zmieniającym załącznik nr 8 do Uchwały Budżetowej pn. Dotacje celowe na 2023 rok dla podmiotów 
zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych. 

5. Zmiany wydatków budżetu obejmują zmiany wydatków realizowanych w ramach funduszu sołeckiego, 
zgodnie z Załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik nr 11 do Uchwały budżetowej na 
2023 rok pn. Wydatki na 2023 rok obejmujące zadania jednostek pomocniczych gminy, w tym realizowane 
w ramach funduszu sołeckiego. 

6. § 7 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  
w wysokości 930.000,00 zł. 

2. Ustala się dochody z tytułu wpływów z części opłaty za sprzedaż napojów alkoholowych 
w obrocie hurtowym, w wysokości- 248.760,21zł”.. 

3. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych w wysokości 1.096.742,24 zł. 

4. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie  przeciwdziałania narkomanii-
w wysokości 190.000,00 zł. 

5. Ustala się dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska  w wysokości- 40.000,00 zł oraz 
wydatki na realizację zadań , o których mowa w art. 400A ust. 1 ustawy z dnia 27.04.2001 roku Prawo ochrony 
środowiska w wysokości- 180.000,00 zł. 

6. Ustala się dochody związane z gospodarką odpadami komunalnymi  w wysokości 9.600.000,00 zł oraz 
wydatki związane z obsługą systemu odbioru odpadów komunalnych w wysokości 11.085.200,00 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec. 

§ 3. Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem podjęcia.Uzasadnienie: Zwiększa się plan dochodów 
majątkowych w: 

-  dziale 754 o kwotę w wysokości 40.000,00 zł z tytułu pomocy finansowej udzielonej w formie dotacji 
celowej z samorządu Województwa Mazowieckiego na dofinansowanie zakupu drona z osprzętem dla OSP 
Grójec.Zwiększa się plan dochodów bieżących w: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A717E4FB-DE8C-467D-B90E-2BF5D9F10916. Przyjęty Strona 1



-  dziale 756 o kwotę w wysokości 800.000,00 zł, w tym: 

- 80.000,00 zł z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, 

- 500.000,00 zł z tytułu podatku od nieruchomości od osób prawnych, 

- 160.000,00 zł z tytułu podatku od  spadków i darowizn, 

- 60.000,00 z tytułu opłat pobieranych przez gminę na podstawie odrębnych ustaw(opłata        planistyczna, 
opłata za parkowanie, za zajęcie pasa drogowego ,opłata adiacencka ,itp.) 

-  dziale 758 o kwotę w wysokości 225.000,00 zł z tytułu odsetek od środków na rachunkach bankowych, 

- dziale 852, o kwotę w wysokości 1.265,34 zł z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
wypłatę dodatków gazowych ( refundacja podatku VAT zawartego w cenie paliwa gazowego), 

- dziale 855 o kwotę w wysokości 15.000,00 zł z tytułu zwrotu przez świadczeniobiorców, niesłusznie 
pobranych w latach ubiegłych świadczeń finansowanych z dotacji celowych z budżetu państwa, Zwiększa 
się plan wydatków bieżących w: 

-  dziale 700, w rozdziale 70005 o 700.000,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę odszkodowań za grunty 
przejęte z mocy prawa, 

-  dziale 801 o kwotę w wysokości 240.000,00 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie braków w budżetach 
placówek oświatowych, w tym: 

- w rozdziale 80101 o kwotę w wysokości 30.000,00 zł, 

- w rozdziale 80103 o kwotę w wysokości 3.000,00 zł 

- w rozdziale 80104 o kwotę w wysokości 200.000,00 zł 

- w rozdziale 80150 o kwotę w wysokości 7.000,00 zł 

-  dziale 851 o kwotę w wysokości 80.000,00 zł z przeznaczeniem na realizacje zadań określonych 
w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii, w tym: 

- w rozdziale 85153- kwota 10.000,00 zł 

- w rozdziale 85154- kwota 70.000,00 zł 

- dziale 852,-w rozdziale 85295 o kwotę w wysokości 1.265,34 z przeznaczeniem na wypłatę dodatków 
gazowych ( refundacja podatku VAT zawartego w cenie paliwa gazowego), 

- dziale 855, 

- rozdziale 85502 o kwotę w wysokości 15.000,00 zł z przeznaczeniem na zwrot do budżetu państwa 
niesłusznie pobranych  przez świadczeniobiorców  w latach ubiegłych świadczeń finansowanych z dotacji 
celowych z budżetu państwa,Zwiększa się plan wydatków majątkowych w: 

-  dziale 754 o kwotę w wysokości 45.000,00 zł z przeznaczeniem na dotację celową dla OSP Grójec na 
dofinansowanie zakupu specjalistycznego drona z kamerą termowizyjną.Jednocześnie: 

1. W sołectwie Lesznowola, w związku ze złożeniem wniosku o zmianę przedsięwzięć do realizacji ze 
środków funduszu sołeckiego, przenosi się planowane wydatki majątkowe w wysokości 18.850,00 zł z zadania 
pn. „Budowa odcinka chodnika wzdłuż ul. Szkolnej( dział 600, rozdział  60016), na realizację zadań:  a.- 
budowa piaskownicy - kwota 10.000,00 zł, b.- budowa jednego punktu oświetleniowego – kwota 8.850,00 zł. 

2. W dziale 852, w rozdziale 85295 przenosi się planowane wydatki bieżące w wysokości 10.000,00 zł 
z dotacji celowej przeznaczonej na działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym- wspieranie działań 
służących aktywizacji i integracji społecznej na bieżące wydatki związane z organizacją różnych form 
rekreacji, kultury oraz rehabilitacji dla seniorów z gminy Grójec. W powyższym przypadku organizacja działań 
przez urząd bez pośrednictwa organizacji pożytku publicznego przynosi dużo lepsze efekty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A717E4FB-DE8C-467D-B90E-2BF5D9F10916. Przyjęty Strona 2


	UCHWAŁA NR LXVIII/...../23 RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 6
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 6


	§ 2
	§ 3
	tir. 1 (1) w § 3
	tir. 2 (2) w § 3
	tir. 3 (3) w § 3
	tir. 4 (4) w § 3
	tir. 5 (5) w § 3
	tir. 6 (6) w § 3
	tir. 7 (7) w § 3
	tir. 8 (8) w § 3
	tir. 9 (9) w § 3
	tir. 10 (10) w § 3
	tir. 11 (11) w § 3
	tir. 12 (12) w § 3
	tir. 13 (13) w § 3
	tir. 14 (14) w § 3
	tir. 15 (15) w § 3
	tir. 16 (16) w § 3
	tir. 17 (17) w § 3
	tir. 18 (18) w § 3
	tir. 19 (19) w § 3
	tir. 20 (20) w § 3
	tir. 21 (21) w § 3
	tir. 22 (22) w § 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3



